
OBSAH

ÚVODEM 

LESSON 1
Slavní zásoba ■ Gramatika: předpřítomný čas prostý, časové věty budoucí, vazba 
have something done, sloveso suggest, nepravidelná slovesa, frázová slovesa • Kon
trolní test ■ Podněty ke konverzaci: dokončený děj, dosavadní zkušenosti 
a výsledky minulé činnosti, vymezení budoucích akcí, zakázky, návrh společných ak
tivit, doporučení a souhlasné reakce, letní rekreace • Klíč ke kontrolnímu testu  
a konverzaci

LESSON 2
Slovní zásoba • Gramatika: předpřítomný čas průběhový, vztažné věty, účin
kové věty, užití as a like, nepravidelná slovesa, frázová slovesa • Kontrolní tes t ■ 
Podněty ke konverzaci: děj pokračující z minulosti do přítomnosti v kontrastu 
s dokončeným dějem, vztah к osobám a věcem, vztah vymezující určitý počet či vy
jadřující přivlastnění, věty s výrazy příliš a dosti na to, aby, vyjádření funkce, srovnání 
a podobnosti, nedorozumění, omluva a přijetí omluvy, bloudění ve velkoměstě • Klíč 
ke kontrolnímu testu  a konverzaci

LESSON 3
Slovní zásoba ■ Gramatika: předminulý čas prostý a průběhový, účelové věty, 
slovesné vidy, podmiňovací způsob m inulý a podmínková souvětí, nepravidelná 
slovesa, frázová slovesa • Kontrolní te s t ■ Podněty ke konverzaci: děj dokon
čený či probíhající před začátkem dalšího děje v minulosti, vyjádření účelu chování, 
jednorázové akce, opakovaný děj v minulosti v kontrastu s přítomností, m inulý hy
potetický děj, vyjádření lítosti nad tím, co se stalo či nestalo, líčení nešťastné události, 
hledání souvislostí a pozdní lítost, povzbuzení a úleva plynoucí ze šťastného vývoje 
dramatické události, tragická příhoda na maturitním plese • Klíč ke kontrolnímu 
testu a konverzaci



LESSON 4
Slovní zásoba ■ Gramatika: předbudoucí čas prostý a průběhový, modálni slovesa 
s minulým infinitivem, prací věty, nepravidelná slovesa, frázová slovesa • Kontrolní 
tes t ■ Podněty ke konverzaci: děj dokončený či probíhající do určitého termínu 
v budoucnosti nebo před začátkem dalšího budoucího děje, vyjádření možnosti, ur
čitosti, nadbytečnosti i povinnosti ve vztahu к minulosti, přání přítomná a budoucí, 
přání vyjadřující kritiku  a pozdní lítost, líčení a hodnocení nepříjemného zážitku, 
přátelská účast a podpora, rozlúčkový večírek • Klíč ke kontrolnímu testu  a kon
verzaci

LESSON 5
Slovní zásoba ■ Gramatika: časová souslednost, přípustkové věty, výrazy its time, 
prefer, would prefera would rather, nepravidelná slovesa, frázová slovesa • Kontrolní 
tes t • Podněty ke konverzaci: reprodukce přímé řeči a přímé otázky, připuštění 
jiných okolností vyjadřujících kontrast к  uskutečněnému ději či к  ději, který bude ná
sledovat, naléhavost řešení, obecné či specifické preference ve vztahu к  přítomnosti 
i minulosti, trávení Vánoc a zimní dovolená • Klíč ke kontrolnímu testu  a kon
verzaci

LESSON Б
Slovní zásoba • Gramatika: příčestí, podstatná a přídavná jména slovesná a pře- 
chodníky, gerundium, infinitivy, nepravidelná slovesa, frázová slovesa • Kontrolní 
te s t • Podněty ke konverzaci: probíhající a dokončený děj v přívlastcích, různé 
formy zkracování vět, výčitka, manželská rozepře a urovnání sporu, rodinné finance
• Klíč ke kontrolnímu testu a konverzaci

NEPRAVIDELNÁ SLOVESA 

FRÁZOVÁ SLOVESA 

PŘEHLED SLOVESNÝCH TVARŮ 

ANGLICKO-ČESKÝ SLOVNÍK

ČESKO-ANGLICKÝ SLOVNÍK


